第２号様式の 13（第 11 条の 23 関係）

認定優良防火対象物変更認定申請書

①○○年○○月○○日

東京消防庁

②○○消防署長 殿

③申請者

住 所 東京都千代田区大手町１‐○‐○

電話 ０３（○○○○）○○○○

氏 名 東消株式会社

    代表取締役 ○○ ○○

下記のとおり、火災予防条例第55条の５の10第２項の規定により認定を受けた認定優良

防火対象物について、認定基準に定める事項に係るものを変更したいので、同条例第55条

の５の13の規定に基づき申請します。

記

認 定 優 良

防 火 対 象 物

所 在 地
東京都千代田区大手町１‐○‐○

        電話 ０３（○○○○）○○○○

名 称 東消ビル

認定を受けた

部 分

認 定 番 号 第○○○○‐○○○‐○○○号

⑧変更年月日 ○○年○○月○○日

⑨ 変 更 内 容

１階テナント入れ替えに伴う申請者の一部変更及びレイアウトの変

更

 ※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

備考 １ 申請者が法人の場合、氏名欄には、その名称及び代表者氏名を記入するこ

と。

２ ※欄には、記入しないこと。

□建物全体  □部分（１階～３階） レ

④

⑤

⑥

⑦

（日本産業規格Ａ列４番）

[認定優良防火対象物変更認定申請書 記入要領]

項 目 記入要領

① 申 請 日 申請年月日を記入します。

② 宛 先 防火対象物を所轄する消防署長宛てとします。

③ 申 請 者 申請者の住所、氏名、電話番号を記入してください。

申請者が法人の場合は、法人の住所、名称及び代表者の職・氏

名を記入してください。

※管理について権原が分かれている防火対象物の場合は、次に

より記入してください。

⑴ 管理権原者全員による申請の場合は、「申請者一覧表のと

おり」と記入し、申請者一覧表を添付してください。

⑵ 申請することについて管理権原者全員から委任を受けてい

る者による代表者単独の申請の場合は、代表者の住所、氏名、

電話番号を記入し、申請者一覧表を添付してください。

④ 所 在 地 防火対象物の所在地と電話番号を記入します。

⑤ 名 称 防火対象物の名称を記入します。

⑥ 認定を受けた部分 認定を受けている部分に、レを記入します。

部分認定の場合は、認定部分の階層等を（ ）に記入します。

⑦ 認 定 番 号 認定を受けた防火対象物の認定番号を記入します。

⑧ 変 更 年 月 日 変更年月日を記入します。

⑨ その他必要事項 変更した内容を具体的に記入します。

https://www.tfd.metro.tokyo.lg.jp/drs/doc/151-f-7.doc
https://www.tfd.metro.tokyo.lg.jp/drs/doc/151-f-7.doc